健康、休閒、文創、管理

1

環球科技大學

第 21次校務會議紀錄

時    間：中華民國 103年 07月 02日(星期三)上午 09時 00分

地    點：嘉東校區 MA508會議室

出席人員：許舒翔校長、沈健華副校長、吳俊彥副校長、林三立主秘、吳豐

帥教務長、林柏煌學務長、林信州總務長、劉金維研發長、張志

誠主任、鍾錦文主任、林明芳院長、高哲翰院長、蔡長鈞院長、

詹卓穎院長、葉燉烟老師、林益民老師、楊士鋒老師、許慧珍老

師、謝敏捷老師、張宏榮老師、陳婉瑜老師、陳慧珠老師、謝淑

玲老師、蔡志英老師、陳泰安老師、梁素嬌老師、林靜欣老師、

戴文青老師、陳聰獻老師、林慧文組長(30位)

請假人員：陳盈霓國際長、吳建明老師、許淑婷老師、苟彩煥老師、吳秉竑

同學、杜祈悅同學(6位)

缺席人員：劉淑芬老師、劉建慧老師、沈孟賢同學、顏均儒同學(4位)

列席人員：張李曉娟主任、吳朝森主任、吳清豐主任、王佩文特助、陳明熙

副教務長、黎簡明副學務長、曾常豪副處長(李純誼組長代理)、姚

炳輝秘書、宋俊緯組長

主    席：許舒翔 校長                   紀錄：彭英欽

壹、 主席致詞(略)

貳、 上次會議決議事項執行情形

項次 上次會議決議事項 辦理情形 承辦單位

一
「環球科技大學教師申請留職停

薪研究辦法」修正案。

已於 103.06.26 陳請校長核定後實

施。
人事室

二
「103-105學年度中長程校務發展

計畫(草案)」乙案。

已於 103.06.26 提送董事會議審議

通過。
研究發展處

三
「環球科技大學內部控制制度手

冊」修正案。

已於 103.06.26 提送董事會議審議

通過。
秘書處

決議：洽悉。

參、 工作報告(略)

肆、 討論事項

案由一：「環球科技大學 103學年度(自 103年 8月 1日起至 104年 7月 31

日止)預算案」。(提案單位：會計室)

 健康、休閒、文創、管理

2

說  明：

一、 103學年度收入合計 744,240,056元。

二、 103學年度經常門支出 753,182,732元，經常門本期餘(絀)赤字

8,942,676元。

三、 除經常門收支預算外，資本門支出 118,041,166元，償還貸款本金

44,239,681 元。

四、 103學年度預算書，敬請參閱會議附件資料。

決  議：修正後通過。請會計室將預算書文字說明部分及若干項目之收入確

認修正後，提送董事會議審議通過後，陳報教育部核備。

案由二：台灣銀行學生就學貸款預撥款申請案。(提案單位：學務處)

說  明：

一、 本校就學貸款因配合學校註冊及學生需要，依例申請截止日期為 9

月底，之後須將資料鍵入教育部系統並進行資料查核，部分學生因

種種因素常於截止日後仍提出資料，在維護學生權益的考量下，往

往無法拒絕收件，因此完成整個就貸申請程序需至 11月底或 12月

初，最後再由台灣銀行審核撥款。

二、 本學期會計室簽請本組加快流程以利提早撥款，依據會計室意見及

本組協調台灣銀行承辦人討論後，擬依據教育部現行高級中等以上

學校學生就學貸款作業要點第十一點規定，向台灣銀行提出預撥作

業申請。

三、 依據前述要點及台灣銀行相關規定，欲申請預撥作業須由學校正式

提出公文及預撥就學貸款申請書，並檢附校務會議及董事會議決議

通過向銀行申請預撥當學期就學貸款之會議紀錄。為順利完成本案

程序，特於本次校務會議提案，待通過後賡續辦理相關作業。

決  議：照案通過。

案由三：「環球科技大學附設進修學院內部控制制度手冊(草案)」新訂案。(提

案單位：進修院校)

說  明：

一、 依據學校財團法人及所設私立學校內部控制制度實施辦法訂定。

二、 本手冊已經本院校內部主管會議及稽核室提供相關意見後修正通

過。

三、 新訂手冊草案，敬請參閱會議附件資料。

決  議：修正後通過。請進修院校依會議決議修正，修正後之手冊(草案)於陳

請校長核定後，提送董事會議審議。

 健康、休閒、文創、管理

3

案由四：「環球科技大學附設專科進修學校內部控制制度手冊(草案)」新訂案。

(提案單位：進修院校)

說  明：

一、 依據學校財團法人及所設私立學校內部控制制度實施辦法訂定。

二、 本手冊已經本院校內部主管會議及稽核室提供相關意見後修正通

過。

三、 新訂手冊草案，敬請參閱會議附件資料。

決  議：修正後通過。請進修院校依會議決議修正後，修正後之手冊(草案)

簽請校長核定後，提送董事會議審議。

案由五：「環球科技大學終身教育處處務會議設置辦法」修正案。(提案單位：

終身教育處)

說  明：

一、因應本校 102學年度組織規程修正，進行單位內之各項法規修正。

二、本次修正部份為單位名稱改變，將進修推廣部更改為終身教育處。

三、條文修正對照表及修正後條文，敬請參閱會議資料附件一，p.4~5。

決  議：修正後通過。請終身教育處依會議決議修正，修正後之辦法於陳請

校長核定後實施。

修正：第三條依職權審議之各款，請統一動詞在前之寫法，並將原

來職權明確融入各款。

案由六：「環球學校財團法人環球科技大學附設進修學院教職員員額編制表」

修正案。(提案單位：人事室)

說  明：

一、 配合本校「附設進修學院組織規程」及「職工人員任用升遷管理辦

法」規定，修正本編制表。

二、 修正對照表及修正後員額編制表，敬請參閱會議資料附件二，

p.6~7。

決  議：修正後通過。請人事室依會議決議修正，修正後之編制表於陳請校

長核定後報部備查。

修正：請註明人數統計基準日及確認學生人數。另 103學年度新增

應外系，系主任聘兼人數增為 5人。

案由七：「環球學校財團法人環球科技大學附設專科進修學校教職員員額編

制表」修正案。(提案單位：人事室)

說  明：

 健康、休閒、文創、管理

4

一、 配合本校「附設專科進修學校組織規程」及「職工人員任用升遷管

理辦法」規定，修正本編制表。

二、 修正對照表及修正後員額編制表，敬請參閱會議資料附件三，

p.8~9。

決  議：修正後通過。請人事室依會議決議修正，修正後之編制表於陳請校

長核定後報部備查。

修正：請註明人數統計基準日及確認學生人數。

案由八：「環球科技大學增額提撥金辦法(草案)」新訂案。(提案單位：人事

室)

說  明：

一、 依據「學校法人及其所屬私立學校教職員退休撫卹離職資遣條例」

第 9 條規定，學校得斟酌財務狀況及學校發展重點，為教職員增加

提撥退休、撫卹、離職及資遣給與準備金。

二、 個人增額提撥之金額如未超過個人法定額度內，增提之金額亦不計

入年度薪資所得課稅。

三、 增額提撥制度，除個人提撥外，學校只要相對提撥每人每月 1元以

上。

四、 本辦法草案業經法規諮議小組審議修正後，提送校務會議審議通過

後，再提報董事會審議。

五、 本辦法草案，敬請參閱會議資料附件四，p.10。

決  議：本案退回再議。請人事室補充試算表及未來可能之應用說明，於下

次校務會議提出審議。

案由九：「環球科技大學教師評鑑辦法」修正案。(提案單位：人事室)

說  明：

一、 依本校 102學年度第 4次「103-104學年度教師評鑑制度改善工作小

組」會議(103.05.22)決議辦理。

二、 條文修正對照表及修正後條文，敬請參閱會議資料附件五，

p.11~15。

決  議：本案退回再議。請人事室做專案的檢討，於八月份再召開校務會議

審議。

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會(10:50)